
Originale/Copia 
 

 
COMUNE DI BRESIMO 

Provincia di Trento 

 

Verbale di deliberazione n. 34/2022 

della Giunta comunale 
 

 

Oggetto: Vendita mediante asta pubblica con procedura telematica del legname proveniente dal lotto 

“Monte Forzio Bostrico 2021” - progetto di taglio nr. 332/2021/5. Autorizzazione a 

contrarre. Approvazione capitolato d’oneri particolare. Approvazione schema di contratto. 

 

============================================================ 
 

L’anno duemilaventidue, addì ventuno del mese di aprile alle ore 21,45 a seguito di regolari avvisi, recapitati 
a termini di legge, si è convocata la giunta comunale 
 
Sono: 

 Presenti  Assenti 
Giustificati 

Assenti 
Ingiustificati 

POZZATTI GIULIANO Sindaco X   

BERTOLINI JENNI X   

DALLA TORRE IVAN X   

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale 
che copia del presente verbale viene 
pubblicata il giorno 26.04.2021 all'albo 
pretorio ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

Addì, 26.04.2021 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Covi dott. Luciano 

 
 
Assiste il Segretario comunale dott. Covi Luciano 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Pozzatti Giuliano, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 



Deliberazione della Giunta Comunale n.ro 34 dd. 21.04.2022. 

 

Oggetto: Vendita mediante asta pubblica con procedura telematica del legname proveniente dal lotto 

“Monte Forzio Bostrico 2021” - progetto di taglio nr. 332/2021/5. Autorizzazione a contrarre. 

Approvazione capitolato d’oneri particolare. Approvazione schema di contratto 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il progetto di taglio n. 332/2021/5 di data 05.11.2021 redatto dall’Ufficio distrettuale forestale di Cles 

relativo all’assegnazione del lotto di legname denominato “Monte Forzio Bostrico 2021” di mc tariffari 593, 

al fine dell’utilizzazione dei prodotti legnosi ad uso commercio, in conto ripresa anno 2021, per una massa 

legnosa presunta di mc 445 di legname da opera. 

Preso atto che il Comune di Bresimo intende procedere alla vendita mediante asta pubblica ai sensi dell’art. 

19 della L.P. 19 luglio 1990 n. 23, che norma in materia di attività contrattuale, aderendo alla proposta della 

Camera di Commercio I.A.A. di Trento che provvede alla commercializzazione del legno in modalità 

telematica Trentino attraverso il Portale del legno (http://www.legnotrentino.it). 

Richiamato quanto dispone il capitolato d’oneri generale per l’affido dei lavori di utilizzazione e la vendita dei 

prodotti legnosi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.ro 14 dd. 28.07.2020.  

Visto il capitolato d’oneri particolare predisposto dagli Uffici comunali, per l’affido delle operazioni di 

utilizzazione del legname in argomento che verrà sottoscritto dall’acquirente per accettazione. 

Atteso che l’adozione della presente rientra nella competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 28, del 

testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione autonoma Trentino – Alto 

Adige, approvato con D.P.reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. 

Accertata l’urgenza a provvedere in merito. 

Vista la L.P. 19.07.1990, n. 23 e ss.mm. ed il relativo Regolamento di esecuzione, approvato con D.P.G.P. 

22.05.1991, n. 10/40/Leg. e da ultimo la L.P. 2/2016. 

Esaminati i pareri: 

In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di deliberazione e 

la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa del presente atto 

Parere reso dal Segretario comunale 

 

Segretario comunale 

Covi dott. Luciano 

 

 

 

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e sostanziali, che ad 

essa inseriscono, ai sensi espresso ai sensi degli artt. 185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 

n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto e si attesta la copertura finanziaria 

ai sensi dell’articolo dell’art. 187 del CEL - Legge Regionale 03 maggio 2018 n. 2. 

Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ff 

f.to Covi Luciano 

 

 

 

Visti: 

- la Legge Regionale 3 maggio 2018 n° 2, “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto 

Adige”;  

- lo Statuto Comunale; 

- il capitolato generale d’oneri per la vendita di prorotti legnosi approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.ro 14 dd. 28.07.2020 



Con voto unanime, espresso per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, alla vendita programmata e telematica del legname 

elencato nell’allegato prospetto, con procedura di apertura telematica delle offerte presentate tramite il 

Portale del legno trentino (http://www.legnotrentino.it), sotto l’osservanza delle norme e condizioni dianzi 

specificate. 

 

2. Di confermare per il lotto posto in vendita con tale metodo il seguente prezzo a base d’asta: 

 

LOCALITA’ mc. presunti Stima €/mc a base d’asta 

Monte Forzio Bostrico 2021 445 € 45,00 

 

3. Di dare atto altresì che le condizioni di gara/le principali clausole contrattuali sono quelle contenute nello 

schema di avviso - invito allegato alla presente che testé si approva. 

4. Di approvare contestualmente il “Capitolato d’oneri particolari per la vendita in piedi dei prodotti 

legnosi” relativo ai lotti di cui trattasi, in conformità al capitolato tipo approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.ro 14 dd. 28.07.2020 anch’esso allegato al presente provvedimento. 

5. Di determinare le modalità di esecuzione della vendita (pagamenti) come segue:  

- 30% all’aggiudicazione; 

- 70% (SALDO) alla consegna e comunque entro 90 giorni dalla consegna. Il versamento a saldo dovrà 

essere effettuato prima dell’asporto del materiale; in alternativa, prima di iniziare l’asporto dal bosco, 

l’acquirente dovrà presentare una polizza fideiussoria di importo pari al saldo ancora da pagare. 

6. Di stabilire che tutte le spese inerenti e conseguenti il contratto di compravendita, imposte e tasse, I.V.A. 

inclusa, da aggiungere al prezzo di aggiudicazione, sono a carico dell’acquirente.  

7. Di dare atto che competerà al Servizio di Segreteria dare corso a tutti gli ulteriori adempimenti per il 

perfezionamento della vendita in argomento, ivi compresa la predisposizione e sottoscrizione dei relativi 

atti e provvedimenti. 

8. Di comunicare ai capigruppo consiliari l’avvenuta adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 79, comma 

2 del D.P.Reg. 01.02.2005 n.ro 3/L. 

9. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 183 comma 4 della 

l.pr. 2/2018. 

10. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente  provvedimento sono 

ammessi:  

- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi del comma 5°, dell’articolo 

183 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2.  

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del 

D.L.gs 2 luglio 2010, n. 104;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199.  



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO  
Giuliano Pozzatti dott. Luciano Covi 

 
 
 
=========================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni consecutivi  
 
Dal 26.04.2022 al 06.05.2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Luciano Covi 

 
 

================================================================================== 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
 
 dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del 
CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 n. 2; 
 
 
✓ dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 4, del CEL - Legge Regionale 

03 Maggio 2018 n. 2; 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Luciano Covi 

 
 
 
 
================================================================================== 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Luciano Covi 

 
 
 
================================================================================= 

 


